
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 3 - RISORSE UMANE SSR, FORMAZIONE ECM

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 29

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3217 del 12/04/2018

OGGETTO: ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE DEI MEDICI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA UNICA REGIONALE DEI MEDICI PEDIATRI 
ASPIRANTI AL CONVENZIONAMENTO VALEVOLE PER L'ANNO 2018.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che l'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera 
scelta,  stipulato  ai  sensi  dell'art.  48  della  legge  23  dicembre  1978,  n.  833,  all'art.  15,  demanda 
all'Amministrazione  Regionale  il  compito  di  predisporre  annualmente,  secondo  i  criteri  di  cui  al 
successivo art. 16, la graduatoria unica regionale per titoli dei medici aspiranti al convenzionamento per 
la pediatria di libera scelta;

che dall’Accordo Integrativo Decentrato, ancora vigente, si è stabilito di confermare quanto previsto  a 
livello regionale sulla base delle domande pervenute entro il 31 gennaio 2017;

che con decreto n. 11705 del ottobre 2017 è stata approvata la graduatoria provvisoria unica regionale 
dei medici pediatri di libera scelta, da valere per l'anno 2018;

che sulla base delle domande pervenute  con decreto 11705/2017  è stata approvata la graduatoria 
provvisoria  valevole per l’anno 2018  degli  aspiranti  al  convenzionamento per la pediatria di  libera 
scelta;

che  l’ufficio competente  sulle  base delle  istanze di  riesame ,inoltrate dai medici  interessati entro i 
termini prescritti dal citato decreto si è provveduto alla formulazione delle graduatorie definitive ;

vista l’istruttoria compiuta dall’ufficio competente  in ordine ad ogni singola istanza di riesame come 
risultante dalle schede appositamente predisposte;

che sono state effettuate le relative comunicazioni ai sensi dell’ articolo 6 della legge 241/90 e s.m.i., ai 
medici aspiranti al convenzionamento ;

che il settore ha proceduto conseguentemente alle integrazione  delle istanze  pervenute cui risultava 
carenza documentale sanabile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 6 della 241/90 e dell’articolo 5 della 
l.r.19/01e s.p.a. agli atti d’ufficio acquisite;

ritenuto approvare  la  graduatoria  definitiva  unica  regionale  dei  medici  pediatri  aspiranti  al 
convenzionamento valevole per l'anno 2018 per come contenuto negli allegati di seguito specificati: 

Allegato 1  alfab pls

Allegato 2 merito pls

Allegato 3 esclusi pls

vista la L.R. 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i.;

visti i DD.PP.GG.RR. 354 del 24 giugno 1999 e n. 206 del 15 dicembre 2000;

vista la Legge Regionale n.34/2002 e s.m.i. e ravvisata la propria competenza;
vista le deliberazioni della Giunta Regionale n. 541 del 16 dicembre 2015 e n.192 del 31 maggio 2016; 
visto il  D.D.G.  n.  8643 del  22 luglio  2016 con il  quale al  dott.  Armando Pagliaro è stato conferito  
l'incarico di Dirigente del Settore "Risorse Umane SSR, Formazione - ECM";

vista D.G.R. n.352 del 21/07/2017 con la quale il Dott. Bruno Zito è stato nominato Dirigente Generale 

ad interim del Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



vista la nota mail del 27/11/2107 con la quale il. ha delegato il dott. Armando Pagliaro alla firma dei  
provvedimenti di competenza del Dirigente Generale;

vista la  nota  protocollo  n.  349809  del  9/11/2017  con  la  quale  il  Dirigente  del  Settore  nomina 
responsabile dell’istruttoria amministrativa il Dott. Vincenzo Caserta ;

Sulla scorta dell'istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento;

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportata

DECRETA

approvare la graduatoria definitiva unica regionale valevole per l'anno 2018 dei medici pediatri di libera 
scelta, con gli allegati di seguito specificati :

-  Allegato 1  alfab pls

- Allegato 2 merito pls

- Allegato 3 esclusi pls

dare atto  che  si  e  provveduto   alla  formulazione  della  graduatoria   definitiva  in  esito  alla  verifica 
effettuata dall’ufficio competente sulle istanze di riesame  inoltrate dai medici interessati entro i termini 
prescritti dal sopra citato decreto  ai sensi dell’articolo 6 della  legge 241/90 e s.m.i. e dall’articolo 5 della 
l.r.19/01;

di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende Sanitarie Provinciali della Calabria e agli 

Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi della Regione;

di trasmettere copia del presente decreto al Dipartimento Segretariato Generale  - Settore Segreteria 
della Giunta Regionale;

che  avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionale avanti al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Calabria entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale  della  Regione  Calabria  e,  in  alternativa  al  ricorso  giurisdizionale,  ricorso  straordinario  al 
Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 dalla notifica dello stesso;

di provvedere alla pubblicazione, nel suo testo integrale, del presente provvedimento sul BURC a cura 
di questo Dipartimento ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, con i relativi allegati;

disporre che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del 
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dal Dirigente 
CASERTA VINCENZO
(con firma digitale)

PAGLIARO ARMANDO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


